I 369. I 369. Nicolae, Judele Curiei. din Ungaria, amintesce despre espediţiunea regelui 
Ungariei în contra voivodului Laicii. 

N os Comes Nicolaus de Zeech Judex Curie domini Lodouid dei gra­

cia Regis Hungarie damus promemoria quod causam quam magister Laclisfaus: 
filius Teuteus pro quo Symon filius Balase cum procuratorys literis rega1ibus 

astitit contra Johannem et Petrnm fiHos deseu de Baya proquibus Ladislaus de 

Sarugh cum procuratorys literis Conuentus pechuaradiensis conparuit; iuxta 
continenciam li,terarum Comitis Stephani Bubeek pridem similiter Judicis Cmie 

regie prorogatoriarum in quindenis residencie exercitus regalis contra Layk 

\Voyuodam rnoti et ad octauas festi beati Andree apostoli proxime preteritas 

proclamate in facto potencie mouere habebat coram nobis de p.arcium procu­

ratorum voluntate, ad octauas festi beati Georgy martyris nune venturi duximus 

prorogandam, Datum 1n vissegrad octauo die termini prenotati, anno domin i 
miHesimo ccc1n° lxm0 Nono; 

(Jn dosii: pro magistro ladislao filio Teteus contra Johannem et Petrum 

filios deseu de Baya ad octauas festi beati Georgy martyris prorogatorîa) , 

Codex <li,plomaticus Comitum Zichy. Tom. III. Pestini, I 874. pag. 386. 

CXV. 

I 369. O nouă amintire despre espediţiunea regelui Ungariei î11 contra voi-vod11-
lui Laicu. 

Nos Comes . ... . .. .. .... . .. ... . .. Curie domini Lo-

douici clei gracia regis Hun,garie damus promemoria quod statucionem petri 

..... ... . ..... . ...... ymonis fily Nicolai ab eadem, quam ma· 
gister ladislaus filius condam magistri .. .. ... s in causam attract. .. . 

. . . . . . Symon filius Bal ase cum procuratorys literis regalibus astitit, contra 

magistrum Martinum recto rem ecclesie beati Nicolai conf essoris de alba, prn 

quo andreas literatus cum procuratorys literis Capituli ecclesie albensis . . . . 

. . . . . . . . . . continenciam literarum Comitis Stephani Bubek pridem si­

milîter Judicis Curie regie prorogatoriarum fo quindenis .. . , ... .. • exer­
c.itus regalis. contra Layk voyuodam moti et ad octauas festi beati Andree 

apostoli proxime preteriti proclamate super facto expedicionis possessionis Ba­

rathka voca:te. facere teneban. . . coram nobis de parcium procuratornm 

voluntate ad octauais festi beati Georgy martyris nune venturi duxirnus proro-
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ga11dan1 Datum 1n vissegrad octauo die termini prenotati, Anna domini Mi1Jle­
s1rno ccc1110 I ..... 0110. 

(ln dosit: pro rnagistro ladisfao filio condam magistri Teuteus contra 
n1agistrum Martinum rectorem ecclesie beati Nicolai confessoris de alba a:d 

octauas festi beati Georgy martyris prorogatori:a). 

Codex dipl. Comitum Zichy. IV. pag. 634. 

CXVI. 

1 370. Ludovici:î, regele Ungariei, ordonă Comitelt1i secuiescu se respecteze vechile 
hb.-rld/i ale BJ·11,wvc11ilorl1. 1 î11 ce privesce comerciulu !orii. 

Ludouicus clei gracia Rex Hungarie etc. Fideli suo y1ro Magnifico 

Stephano Comiti Siculorum suornm et eius vices gerenti în Brassov. Salutem 
et graciam. Cum nos fideles nostros Ciues et Communitarem hominum ciuitatis 
nostre Brassouiensts in eorum Juribus antiquis et libertatibus, in q\libus vsque 

tempus regimî'nis vestri mansisse dinoscuntur, specialiter autem in Judicatibus 
falsarum mensurarurn cere et aliarum rerum, ac vlnarnm panni et pannorum, 

nernon in alijs factis mercancias eorum tangentibus, consernare velimus invio­
Jabiliter et tueri. Mandamus tfidelitati vestre firmissimo sub precepto Regia, 
quatenns. eosclem Ciues nostros et Communitatem homiourn ipsius Ciuitatis 
nostre Brassouiensis, in prenotatis Juribus, libertatibus et Judicatibus pacifice 
et guiete manere permiuatis, prout eisdem ab olim freti fuisse et esse dino­

scuntur, absque nouitatum impedimento aliquali, Causas in ipsorum medio emer­

gentes Judicatui vestro alijs temporibus consueto modo competentes, vos cum 
Comite terrestri ibidem adiudicando, Causas vero Judicio memoratorurn Ciuium 

et Judicis eorum congrnentes eisdem iudicare et legitttme determinare dimit­
tendo, sine contradiccione aliquali, Aliudque pro nostra ampliori dileccione et 
gracia non facturi. Et hoc idem iniungimus ceteris Comitibus Siculorum et 
eorurn vi,ces gerentibus constituendis in futurum, simili sub precepto. Datum 

m Zekelyvasarhely die octauo festi inuencionis sancte crucis Anna Domini 
M. CCC. LXX-o. 

Szabo, Szckely Okleveltâ,·. I. pag. 7 5. Originalulli în archiv~ ora~ului Braşovti . 
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CXVII. 

I 3iO. 1370. Ludovicu, regele Ungaliiei, concede cdli/milon, din Sibi,, Jiberul(1 cornerci(1 
CILI Austria, Eohemia şi Dalmaţia. 

Ludouicus, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae I Croatiae, Ran1ae, 
Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque Rex, Princeps Saler­
nitam.1s et Honoris Montis Sancti Angelf Domim1s, Ornnibus Christi fideli bus 
tam praesentibus quam futmis, praesentium notitiam habituris, sahitem in 
omnium Saluatore. Qui,a Regis gloria in multitudine popuforum clecoratur, i<lco 
interest, eisdem suae dilectionis sinmn taliter sibi subiecti,s a peri i-~; quod iidem 
sicut nurnero sic et fidelitate augeantur, et ad feruentiora fidelitatis obsequia 
ardenti t1s et deuotius incitentur. Proinde ad vniuersorum notitiam hannn serie 
volumus peruenire: quod nos volentes vniuersos mercatores Ciuitatis nostrae 
Cibinicensis Transi luanfae sub praesentis statuti nostri nouo stabilirnento în 
eorum processibus et negociationibus, bonrs temporali bus et cunctis li1bertatum 
praerogatiuis ( confouere) matura deliberatione cum Serenissima Principissa, 
Domina Elisabeth, eadem gratia regina Hungariae, genitrice nostra charissirna, 
ac Praelatis et Baronibus nostris praehabita ; de eorum consilia incluctiuo -
eorurndern mercatorum Cybinicensium, nmi hactenus pro aquirendis victuum 
eorum necessari is, et ad territoria regni Bohemiae per terras vel in flumine 
Danubii, nauium seu cari11arum subuectione etiam În Jadram, et caeteras regni 
nostri Datmaitiae partes, propter Tyrann.icam quorumdam aemulorum nostrorum 
seueritatem, a quorum faucibus partes easdem regni nostri, diuîno interueniente 
auxilio, recuperando nostro dominio pleno iure, îre poterant, et proficisc;i erant 
consueti, de . regiae potestatis plenitudine, vt ipsum regnum nostrum rebus et 
bonis maritirnis atque extrameis locupletaretur, et exuberetur, non obstantibus 
q1.1ibt1scunque priuilegiis, consuetudini bus et indultis, et gratiis praedictorum 
tributariorurn regni nostri a quocunque prngenitorum nostrornm, a l!l t a no bis 
ipsis datis, et concessis, quacunque firmitate voboratis, quarum vigores contra 
praesentem gratiosarn dispositionem extendi nolumus ql1oquomodo, de regiae 
liberalitatis annuentia moderantes, taliter duxîmus statuendum: mercatores pra:e­
dictae ciuitatis nostrne Cybinicensis a Vienna in eodem fhmio Dan ubi vsque Buclam, 
tam magnas quam paruas naues seu cari nas, cum eorum mercimoniis in ascendendo 
et descendendo, secure et absque impedimento aliquali; quandocunque et quo­
tiescunque voluerint descendere valeant atque possint, et de qualibet mensura 
p,lantae pedis in fundo mensurando, per latitudinem, in locis tributorum in 
descendendo dimidiurn florenurn, în ascenclendo quar ta!e vnius floreni persoluant .; 
nec aliquod donarium seu munus coacte teneantur tributariis praenotatis , nec 
iidem tributarii vltra hoe ipsos cogere possint seu aretare, et quod iidem lVIer­
catores Cibinicenses de eorum curribus vel rebus mercimonialibus oneratis versus 
Viennam, vel de partibus Bohemiae în Hungariam in Cybinium transeuntibus, 
tam in eundo quam redeundo I in locis vniuersorum tributorum regni nostri 
et specialiter sicut in -aliis, sic in loco tributi Castri vVyo - - Vezker vocati, 

www.dacoromanica.ro

11011 obstante Priuile\;60 q· uondam Domini Caroli Reais o-enitoris nostri charis-.__. . b , t'> 

simi super relaxatione medietatis tributariae solutionis praemissae, olim Mer-
catoribus regni Bohemiae, de vno curru vulgariter Rudas Zeker vocatae, 
quatuor grossos Bohemicales, de curru paruo, Ayanthos Zeker vulgarîter 
vaca to duos grossos, similiter Bohemicates persoiuant i nuilumque donarium 
tributariis clare teneantur, ner: ipsi tributarii ,in locis eorum trib1.1torum aliquid 
vltra hoc ab eisdem reci pere praesumant. Praeterea volentes, vt vniuersis 
nostrae ficlelitatis cultoribus in partes regni nostri Dalmatiae sub fidelitate 
nostra constitutis libera via pateat, et sec ura, annuim11.1s, ex regia benignitate 
speciali, vt vniuersi Mercatores Cybinicenses a Bucla versus Jadram, vei a 
Jadra, aut de aliis Dalmatiae partibus versus Buclam proficiscentes, tam in 
eundo quam în redeundo. de omnibus rebus ipsormn mercimonialibus cuius­
cunque generis vei speciei existant, siue sint Sindagiae I siue pedagrae; seu 
vectura vei inductura, aut portatura, vei similiter de curribus propriis, vei 
ac.lpreciatis, aut equis vei rebus importatura, nec non mercirnoniis super dor­
sum hominis vel equi portantibus quaeunque cat1sa venditionis, seu commuta­
tionis de partibus ·psius Jadrae in locis tributorum tam regalinm, quam etiam 
Praelatornm ct Baronum I et quorumlibet Procerum regni nostri, nullum trlbutttm 
dare et soluere teneantur, praeter tricesimam, quam. solum Budae exigi volunms 
a rebus praenotatis, n-1llumque rminus seu clenoclium clare teneantur tributariis 
praenotatis, nec iidem tributarii alîquid exigere vei extorquere praesumant 
ab iisdem I libertate ciuibus nostris Budensibus per nostram Maiestatem gratiose 
ipsis concessa, in eo vt nulh.1s mercatorum regni nostri praedicti vel aliarum 
partium res suas mercimoniales vltra ipsam Ciuitatem Budensem transportare 
vei deferre nequeant, sed in ipsa ciuitate Budensi vendere vel commutare, 
aut ibidem reponere teneantur, non obstante, quibus 6uibus nostris Buden­
sibus quantum ad alios mercatores in ipsorum libertate nullum voh.1mus ex hoc 
praeiudicium generari. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam prae­
sentes concessimus literas nostras priuilegiales pendentis et authentici sigilli 
nostri noui dupplicis munimine roboratas. Datum per manus ve11erandi in Christo 
Patris, Domini Ladislai, Episcopi Vesprimiensis, Reginalis Cancellarii, et aulae 
nostrae Vice Cancellarii, dilecti et fidelis nostri. Ann o Domini MCCCLXX, 
octauo Calendas Martii, Regni autem nostri XXIX. Venerabilibus in Christo 
Patribus et Dominis; Thoma Strigo11iensi, Decretorum Doctore, Fratribus 
Stephano Colocensi, Sacrae paginae Magistro, Dom inico Jadrensi, W gulino 
Spalatensi , et VV go Ragusien. Archiepiscopis. Demetrio Waradien. Colomanno 
Jaurien. Stephano Zagrabien. Demetrio Transyluan. Dominico Chanadien. Mi­
chaele Ag-rien. Willermo Quinqueecclesien. Joanne Vachien. Petro Bosnen. 
Leonardo Nitrien. Stephano Syrmien. Nicolao Tinninen. Dernetrio Nonen. 
Stephane Pharensi, Jacobo lVlakaren. Matthaeo Sybinicen. Michaele Scarcloneri. 
et Portii.ia Segnien. Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei feliciter guhernantibus. 
Corbauiensi sede vacante. Magnificis viris, Domino Ladislao, Duce Opuliae, 
Regni nostri Palatino, Emerico Wayuocla Transiluano, Comite Nicolaa de 
Zeech, Juclice Curiae nostrae, Joanne l\llagistro Tauernicornm nostrornm, Petro 
Zuclar totius Sclauoniae, et 1\!Iagistro Pincernarum nostrorum, Simone Dalmatiae 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 20 
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et Croatiae, Nicolao de Maroth, Banis, Pau lo Dapifernrum, Joanne Janitorum , 
et Step.hano Agazonum nostrorum Magistris, a:c eodem Ladisla:o Palatino ,. 
Comite Posoniensi. Aliisque, quam pluribus regni nostri Comitatus tenentibus 
et honores. L. S. pend . , Ad literarium 01andatum Domini reg-1s . > 

Fejer, IX. 7. 297. - Transilvania, r872. pag. 55. 

CXVIII. 

13 70. 1370. Ludovicu, regele Ungariei, libereză pe Saşii din Transilvania, ca se mai 
presteze lucrări la castru/li nmniW Landscro11ii, de lângă Turnuli:'1 roşu, ce a fostiî 
dispusu se se construescă langă front iera T ransilvaniei pentru siguranţa şi aperarea lo­
cultorilori:i de acolo. 

Ludouicus , Oei gratia, Hungariae , Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Semiae, Gallrciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgairiaeque Rex, Princeps Saler­
nitanus I et honoris montis Sa:ncti Angeli Dominus. Omnibus Christi ficleli lb us 
tam praesentibus, quam futuris, praesentium notitiam habituris salucem in orn­
niurn Saluatore. Glor.a et honore coronatos in terra: Principes ideo alt ituclo 
consilii tenens imperium i11 excelsis, secundo ad Regni gubernacula prouexit, 
et eorum sofium sublimauit, vt votis suonnn fidel i,um Subditorum , quibus si­
gnanter confi 11ia et fin~time partes Regni, velut sub]:imibus colunmis fulc iuntm, 
et quorum fidelitatis constantiam experimenta didicit, et diuturna operum 
efficaicia feliciter comprobauit, aures suae Excellentiae, et apices suae pietatis 
inclinet. Proinde ad vniuersorum notitiam harum serie vo]umus peruenire : quod 
quia Venerabilis in Christo Pater, Dominus \Vilhelmus Episcopus Quinque­
ecclesiensis, Comes Capellae et Secretarius Cancellarius noster, fidelis, dilectus, 
et deuotus, nostrae Serenitatis a:di·ens conspectum, praiesentibus et adhaeren­
tibus discreto viro Martino, Decano Cibiniensi, Comitibus Laurentio ele Ruffo 
monte, Iohanne de Cibinio, Andrea de Se bus, Henni11gio ele Seng, Nicola o 
de Rupez, Henrico de Alcina, ac Iacobo de Segesvar, nuntiis et ambassiato­
ribus fi delium Saxom1m nostrorum Septemsedium partium Transyluanarum, ad 
nostram directis per eosdem Maiestatem, detexit et lucide dedarauit, quod 
iidem fideles Saxones nostri in constnictione et aedificatione Castri · nostri 
Landskron vocati, quocl nos ,in confinibus dictarum partium pro eo , vt populus ,, 
s iue grex nostro Regimini diuinitus commissus , praecisis raclicitus diffidentiae 
vepribus., et dissidiorum anfractibus subductis în pufchritudine pacis sedeat, et 
fiduciae tabernacutis habitet, et in requie opulenta conquiescat, humanitate, consilio, 
et industriosa virtute eiusdem. Domini Episco1 i, fi ddis nostri, fieri fecim us, praesidio 
Christi inuocato, solicitatorem operis eiusdem Castri nostri, ipsum Uominum Epi­
scopum, ficlelem nostrum, in cuius fidelitatis constantia inclubie conficlimus, in per­
sona nostrae Maiestatis constiniendo, continuatis laboribus, virtute ex1m1a, non 
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parcentes rebus ipsorum et personis, adeo fideliter sincere, et cleuote, eoque 
~olerter, quo feruenter, laudabilia, opportuna, imo magis gratuita et neces­
saria exhibuissent obsequia, ,quod iam modica eiusdem Castri nostri pars foret 
imperfecta; ideo nos huiusmodi ipsorum fidelium Saxom1m nostrorum fidelitates 
et sernitia, quas et quae i,idem ad nos et ad sacrum nostrum diadema semper 
habuenmt, et habent de praesenti, gratas habentes et accepta, în particularern 
ipsorum praedarissimorum seruitiorum et laude dignorum n1eritornm eorum 
recornpensati9nem, intercessibili edam s11ppl icatione eiusdem Domini Episcopi, 
fidelis nostri culminis accedente, huiusmodi speciaUs gratiae praerogatiuam 
eisdem Saxonibus fecimus, quod ipsi a modo in antea, ad ampliores lalbores 
dicti Castri nostri, et seruitia impe11denda, si -alîqua Castro nostro in eodem 
forent imperfecta, non coarctenh1r; non per a:liquem adstri11gantur. !tem quia 
dictum Castrum nostrnm non ad ipsorum ficlelium Saxonum nostrorum onus 
et grauamen, sed magis aci ipsorum conseruationem vberiorem, et tuitio­
nem salubriorem construi fecinrns; eapropter promiuimus et pollicenmr, vt 
ipsos contra eornm antiquam libertatem, a predecessoribus nostris eis da­
tam, et per nos confirmatam, cui praeiudicium generare nofumus în hac 
parte, ad aliqua dieto Castro seruitia exhibenda non arctabimus, aut 
compeUemus, temporis in processu. ln cl.lius rei memoriam, firmitatemque 
perpetuam, praesentes concessimus titteras nostras priuilegiales pen<lentis 
et a,uthentici sigiHi nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manus 
Venerabilis în Christo Patris, Domini Laclislai, Episcopi Veszprimiensis, tegi­
nalis Cancellarii, et aulae nostrae Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri. 
Anna Domini M. CCC. LXX. quarto nonas Septembris, Regni au tem nostri 
anno vigessimo nono. Venerabilibus in Christo Patribus et Dominis Thoma 
Strigoniensi, fratre Stephano Colocensi, V gulino Spalatensi, Nicolao ladre11si, 
et Elia Ragusiensi archiepiscopis 1 Deme trio Varadiensi, C:olomanno la uriensi, 
Michaele Agriensi, Wilhelmo Quinqueecclesiensi, memorato,. S1ephano Zagra­
biensi, De metri o Transy lua1m, fohanne Vaciensi, Dom inico Chanadiensi, Petro 
iloznensi, Ladislao Nitriensi , Stephano Syrmiensi, Nicolao Tinniensi, Demetrio 
Nonensi, Nicolao Traguriensi, Stephano Pharensi, Valentina Macariensi, Matheo 
Sibinicensi, Michaele Scardonensi, et Portiua Segnitnsi Ecdesiarum Episcopis, 
Ecclesias dei îeliciter gubernantibus . Corbauiensi Sede vacante. Magnificis viris. 
Domino La:dlislauo, Duce Opuliensi, Regni nostri Palatino, Emerico vVayuocla 
Transyluano, Nicolao de Zeech ludice Curiae. nostrae ,, lohanne Magistro Ta­
uernicorum nostrorum, Simone Dalmatiae et Croatiae I Petro Zuclar totius 
Sclauoniae, et Nicolao de Machou, Banis, Georgio Pincernarum, Paulo Dapii­
feron1m, lohanne lanitorum et Stephano Agazonum nostrorum Magistris, . ac 
eodem Laclislao Duce Comite Poso11iensi, aliisque quam pluriinis Comitaitus 
Regni tenentibus et ho11ores. 

l•ejer, IX, 4. 218. - Î11 estrnsti ibid. pag. 242. 
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CXIX. 

1370. ,J 370. Ludovid1, regele Ungariei, acordă prot.:cţiunca s;1 tuturorlî co111crci, anţilori'i, 

cari vori:i merge cu mlhfurile !arcu la tcrg-urilc trausilva!le din Zdou şi din llliirgltit,r. 

N os Ludouicus, Dei gratia, R ex Hungariae, vohis vniuersis mercatorî­

bus ac forensibus hominibus cum rehus mercimon1alibus procedentibus, testimonio 
praesentium committimus, quatenus ad gualemcungue congregationem annualern 

i11 possessione Episcopali TransyluaJll iare Zilah vocatae, ex nostra annuentia in 
festo beatae Margaretae Virginis ct lVIartyris celebrandam, et in possessionc 
Magistri Nicofai , fii ii Laczk Nlargita mmcupata in eodem festo modo simili 

celebrari ex nostra commissione consueta1n, quae quidem congregationes sibi 
inuicem continuantur, malneritis, quod vestro relinquirnus arbitrio voluntatis, 
sinml cum rebus vestris, et mercibus veni,atîs libere et negociationes vestras 

În emptionibus et venditionibus rerum vestrarum secure exerceatis ibidem; 
peractisque inibi negoci1ation ibus ad propria vel ad alia loca, ad guae tendîtis 
pacifice procedatis sub nostra protectio11e et tutela speciali , rebus vestris et 

personis semper saluis. Et hoc volumus in foris et locis publicis palam facere 

proclamari; prout etiam alîis litteris nostris mediantibus, moderno sigilfo nostro 

consignatis commisimus [llud idem. Datum in eaclem Zilah in festo natiuita t: is 
heati loannis Bapt:istae. Anno Domini M.CCC.L:XX. 

Fejcr, IX. 4. 222. 

CXX. 

13 70. Ludovici.i, regele U ngarici, concede cdâ/cniloril din Braşo1J/i libernlii 
comerciu cu oraşul i:i Zara din Dalmaţia, fără se mai pl;itescă altă vama de câtu numai 
la Buda. 

N os Ludouicus·, IJei gratia, Rex H ungariae, fideli bus suis vniuersis, 
.Prelatis, Baroni bus, Comitibus CasteHa11is, Nobili bus, officiafibns et alys cu­
iusuis dignitatis et status hominibus tributa Î'nter ladram et Brassouiam vbilibet 
lnbentibus et tenentibus, gui bus presentes obstendentur, salu tem et gratia 111 . 

Noueritis, quod nos vna cum Domina regina nostra genitrice charissima, et 

praelatis ac Baron rb us nostris duximus orclinandum, et committendum pro 
commodo regnorum nostrorum, et suorum incolarum dilîgenti prehabita deli­
bera, tione, vt vniuersi mercatores et: viatores cum rebus mercimonial ibus prnce­

dentes a solucione tributorum ab eorum mercimonys de eadem Brassouia, in 
la dram, et de ipsa fadra in Brassouiam deferendis, cuiuscunque generis existant, 
facienda in via Iadren. liberi, absoluti prorsus sint, et habeantur. Ob hoc, 
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quod ydem în ipsa via ladren. procedere asuescant, et exinde dictum regnum 
nostrum Hungarie rernm mavitimarnm copia habundet et exuberetm; excepta 
tamen soia tricesima, quam a rebus dictorum mercatorum Bude commisimus 
soluendam mercatores per eosdem nostre lVIaiestati . Quapropter fidelitati vest1·e 
vniuersitatis firmissirno regia sub edicta mamdamus, quatenus Nicolao Scedlene , 

Iohanne dieto Toyhan, nec non Lame11cio simifoer Scedlini, ciuihus de ciuitatc 

IJrassouien. et mercatoribus eorumque familiariblls, ac ab ipsorum rebus et 
bonis mercimonialibus cuiusuis materiei, vd generis existant, de Brassou:ia in 
dictam Iadram ciuitatem nostr.am, et de Iadra în eanclem Brassouiam presencium 

testirnonio deJerendis, nec nun cmribus et animalibus, super quibus , et cum 
quibus ducuntur, ac eorum ductoribus, nullum tributum reci pere et exigi facere 
praesumatis, sed eosdem simul cum dictis rebus et bonis suis omnibus ac cur­
ri bus et animalibus tam in elmdo, guam it1 recleunclo per loca: vestra tributaria 
sem per transire pacifice, et lioere et sine omni tributi receptione permittatis ; 
s~cus sicut nosti-am maiestatern offendere, et huiusmodi edicti a:c institutionis 

nostre maiestatis transgressores effici formidatis, facere non ausui-i, clatum in 
villa Scemniche Zoliensis d ie crastino festi beati Petri ad vincula . Anna Domini 

M.CCC.LXX. 

CXXI. 

157 

1370. Ludovici.i, rcgelie Ungariei, ordon~i vameşiloru din Croaţia, ca se lase liberi '3iO, 
pe t"o11u·rcitmJii din Sibiz7, se p6tă eă!aorl cu miirfurile loru pană la Zara în Dal-
maţia, fâ r~i se tnc1i plătescă altă vamă de catii numai o singură dată la Buda. 

Ladouicus vmuers1s Praelatis, Baroni bus, Comitibus, CasteBanîs, no­
bili bus, et passessionatîs hominib11s, specîaliter banis Sclauonîae, Dalmatîae , 
et Croatiae, eontmque CasteUanis, et officialibus, tributum in terris, quam 
super aquis a Huda vsque Iadram habentibus, in quibuslibet locis constitutis 
regiîsque (nostris) et eornm tributariis, praec:ipit, quatenus de onrnibus rdrns, 

c1uas ciues et hospites de ciui tate Zibiniensi T ransiluana. de Buda versus ladram 
vei de ladra ; aut alii,s Dalmatiae partibus versus l3udam , causa venditionis 
seu commu,tationis deferunt, vei deferri fac iunt, in eundo, et redeundo, m1llurn 

tributum praeter tricesimam Budae soh1endam recipere et exigere cJ,udeant. 
{fn 'ingrcssu littterarum Rex a it) Noueritis quod nos matura deliberatione cum 

Domina regina genitrice nostra carissima, ac praelatis et baroni bus· nostri,s 
praehabita, eorum clemgue consilia volentes, vt ad partes reg 11i nostri Dalmatiae 

et Croaatiae, quas a Tyi-annicis nostrorum aemulorum manibns, Deo auxiliante, 
recuperando, sub nostram reduximus fidelitatem, pleno iure o rnnibus merca-
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toribus regni nostri· libera via pateat et secura, regnurnque nostrum Hungariae 
rebus mari:timis et Dalmatiae locupfetetur, et exaltetur ,. statuimus cornrnittentes, 
vt omnes Mercatores regni nostri, Cibinien. quam alii res ipsorum mercimo-
11iales, cuiuscunq1.1e generis vei specie, existant, siue pedagiae etc. A nn o Domini 
MCCCLXX. festo B. Mauhaei Apostoli. 

Fejer IX. 4. 234. 

CXXIl. 

r 3,70 1370. Papa Urbanu V, fehcită pe Dimma Clara, 11i1duva voivodului Alcxalldru 
din Ţfra•românesdt, fiindu-că a convertitu la religiunea catolică pe fica sa, pe i nt1 pt:ră­

tesa Bulgarier, şi o rogă, se întorcă la credinţa catolică şi pe ceala ll tă fică a sa, pe 
Anca , regina Serbiei. 

U RBANUS Ef'ISCOPUS etc. Dilecte În Christo filie nobili m11Heri Clare, 
relicte quondam Alexandri \1/ayvode in vVlachia vidue, salutem etc. Letarmtr 
În domino, Dilecta fi lia, sibique gratias agimus ex intimis nostri cordis, quod 
sicut fidedigna relatione didicrmus, tu Spiritus Sancti lurnine llfustrata, et per 
eximie devotioois opera et multiplicium virtutum exercitium iugiter altissimo 
fam.ularis, et inter alia Carrissimam in Chris to fiii am nostram ... Imperatricem 
Bulgarie Illustrem, natam tuam, a scismate ac erroribus hereticalibus, in quibus 
diutius fuerat, retraxi,sti: verum quia habere diceris alteram natam videlicet 
Ancham regînam Servie Illustrem , aclhue in similibus scismate ac erroribus 
perrnanentem, caritatem tuam excitamus ac hortamur aUclli tius et rogamus, 
quatenus l!.lt mul tos lucri fac ras domino ]esu Christo ; d ictam Reginam, aliasque 
utriusque sexus personas , scismate ac heresibus macula tas, aci prefate fidei, 
extra quarn non est salus, coneris convertere puritatern . Ceternm devotionem 
tuam ex eo, quod beatos apostotos Petrum et Paulum eorumque basilicas et 
nos etiam de calicibus aureis et paramentis pretiosis pro divinis obsequiis 
honorasti, digne commendationis attolleotes preconio , liberalitati tue proinde 
gratiarum referimus actiones. Datum Rome apud sancturn Petrurn XIV , KaJ. 
Februarii. Anno Octavo. 

El! Reg. orig. An. VIII , com. foi. 20. 

Theiner, Mon. hisi. Hung. IT. 95. - Acelaş i documentu la Fejer, I X. 7, 294. 
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CXXIII. 

1370. Papa Urbanu V. roga pe Vlad,,, voivodu/li Ţnei- româ11esc1~ se se întorcă I 3J0. 
la unitate cu biserica R ornei, fiindu-că atulilci m e se fie unu atletu şi ma'î victoriosu alii 
lui Christi:l. 

U RBANUS E 11'1şcorus etc. Nobili vira Latizlao Wayvode Vlachie, gratiam 
în presenti, per qua m obtineat gloriam in futurum. Superni pastoris, gui sue 
immense caritatis beneficio, ut omnes oves salvas faceret, un~mque ess.et ovi,le 
et unus pastor, de cel is descendit în mund'um , se immolans pro eisdem, vices 
licet immeriti gerentes in terris, oves errabundas et devias, illas presertim, 
quas sive in rectam viam sive in deviam sequuntur alie, pro!.lt possibilitas nobis 
ex alto con.ceditur , ad ipsum ovife reducere procuramus. Sane fide dignorurn 
relatione percepimus, quod licet eiusdem pastoris, videlicet domini nostri lesu 
Christi , fidern profitearis , tamen extra ovile prefaturn ; scilicet gremium et 
obedientiam sacrosancte Romane ac cathoFice et apostolice ecclesie, matris et 
magistre cunctorum fideliu111 , extra quam non est s.i:lus, ex antiquo scismate 
in te a tuis antiquis predecessoribus derivato, moraris et mulţiplicibus erro­
ribus involutus existis, nichilominusque credens forte te in statu salutis existere, 
i1.npios Turchos cathol ice fidei hostes pro clei et prefate sedis reverentia per­
sequeri.s et tuos reputas înimicos. Sed dolemus ab intimis, si non certas legi­
time, cum non nisi certamen exercenti legitimum corona eterni premii secundum 
docto rem gentium tribuatur , tantoque Cerventius tuam salu tem gliscimus, quanto, 
si in .toto carde tuo convertaris ad dominum , futuras victoriosior Christi pugil 
verisimiliter extimaris . Quare magnificentiam tuam hortamur in domino et 
obsecramus per viscera misericordie Dei nostri, quatenus relictis, scismate et 
erroribus unîversis, per instructîonem catholicorum et religiosorum virornm , 
quonu11 multi· în tuo domin,io, presertim ex operatione dilecte in Chrîsto filie 
nobilis mulieris Cla re, noverce tue ; non solum catholice, sed claris diete fi.clei et 
virtutum meritis insignîte moram trahere asse.rnntur, ad ovile prefatum securus 
advenias, in eo cum al i1is Christi fideli bus perp~tuo permr1.nsurus et salutis 
eterne premia: recepturus. Nos enim, si hac fideliter et sincere effeceris, te 
ut filium dilectissimum ha bere proponimus, ac tibi in tuis et terre tue negotiic; 
apostolice sedis favorib us assistere gratiose. Datum Rome apud sanctum Pe­
trum VI. Idus Apra is. Anno Octavo. 

E:1. Reg. orig. An. V JII. de Curia foi. 70, 

Theiner, !\fon. hist. Hung. li , 97. 
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1370. 

CXXIV. 

1370. Pc1pa Urbami V. scne episcopiloni din Bohemia ~i din Polonia, că La{lcu, 
voivodu/11 JlJ'oldovei, doresce a se înt6rce la unitate cu bi,serica Romei dirnpreunii CLI 

întregu poporulu seu, şi cere de la ponti,ficele, ca se le nurnescă unu episcopi'1 catolk u 
în oraşuli'1 Siretu . Pontificele ordon~ prelaţilori.î numiţi mai susu se cerceteze, dacă 

Laţrcu doresce Întru adeveru, ca se îmbrăţişeze credinţa catolic~[, ~i în casuli:î acesta 
denşii se înalţe oraşulu Siretu la r;rngulu de cetate, cr' biserica de acolo b rnngu,liî de 
bisericii episcopală . 

U RBANuS El'ISCOPUS etc. Venerabilibus fratribus ... Archiepo Pragensi 
et . .. Vra:tislaviensi ac .... Cracoviensi . Epis sal. etc. Super caulam gregis domi­
nic,i licet insufficienti,bus meritis a domino constituti, oves errah tes ad eam redu­

ce,re et custodire recluctas apostolice sollicitudinis studio ,, prout L1obis ex alto 

perrnittitur, p l!ocuramus: et cum hoc per nos ipsos propter loconim distantiam 
et ovium multitudinem nequeamus efficere, virns idoneos i11 nostros ad id 

cooperatores assumimus, iillisque, cum expedit, gregis partem et loca propria 

deputamus, u t tanto magis in eis custodiendis prnficiant, quanto special'iorern 
curam super iUis se noverint accepisse . Sa11e nobilis vir Laczko dux Nlolda.­
viensis; partium seu nationis vVlachie, nou îs per dilectos filios Nicolaum de 
Melsac et Paulum de Swidinicz ordinis fratrnm Minorum professores notificare 

curavit, quod ipse et suus populus ducatus seu terre Moldaviensis licet chri­
stianitatis nomine gloriantur, tamen ipsi et eornm progenitores scismatici fue­

runt hactenus et e,â shint; sed quorundam fratrurn l\linorum predicationibus et 
doctrinis inducti abnegare volunt ornne scisma prnfiterique sanctam fi<lem, 
quam catholica et apostolica. ecdesia tenet , docet et pred icat, ac no b is et 

successoribus nostris Romanis pontificihus et saocte Romane ecclesie humiliter 

obedire ac intendere de cetero, prout alii cathoiici principes et populi obe­
diunt et intendunt : nobisque idem dux humiliter supplicavit, quod oppidum 

suum Ceretense , Halecensis diocesis, spacio magno terrarurn diffuse, cui p reest 

Episcopus scismaticus 1 cuius ecclesia Halecensis est in Russie partibus, sci­

smaticorum videlicet, consti tuta, utique insigne ac incolarum multitudine co­
p iosum et alias aptum <lecorari insignibus civitatis , in civitatem erigere ac ci• 
-v,itatis Însig11ire vocabulo, et eidem Episcop,urn preficere catholicum, quî ipsos 
ducem et populum instrnat et conservet in d icta fi de catholica:, et al ia opor­

tuna circa hec facere dignaremur. Nos igitur ad salutem animarum predktorum 
ducis et populi contra crucis hostes asserentiurn iugiter se pugnare, quos ab 

erroribus et scismate predicto revocare cupimus, augmentumque prefate fidei 
plen is affectibus aspirantes, sed de premissis nobi,s expositis notitiam non ha­

bentes, fraternitati vestre, de quorum fi delitate ac circumspectio11e in hi is e t 
aiiis ple11am În domino fiduciam obtinemus, de fratrum nostrorum consilio per 

apostolica scri.pta comrnittimus et mandamus, quatcm1s vos vei duo aut imus 

vestrum per vos vel a]iurn seu alios viros fide]es catholicos et prudentes; si 

prefatos Laczkonem et populu111 repereritis velle firmiter, pure, simp]iciter, 

huiniliter et reverenter fidem catholicam susei pere preli batam, quos; s i 0f)0r-

www.dacoromanica.ro

teat, ad hoc vestris doctrinis et predicationibus i11ducatis, et per alios viros 
catholicos in ipsa ficle peritos procuretis induci, postquarn ipsi seu aliqua pars 
eorum, de qua vestre discretioni videbitur expedire, abnegaverint omne scisma 

et eanclem fidem devote susceperint, et eam professi fuer int sewndum for­
mam, q uam vobis sub bulla nostra transmittimus-, dictum oppiclum Ceretense 
ac totam predictarn terrarn seu ducatum lVIoldaviensem ab omni potestate, 
domi11io, superioritate et iurisdictione ordinada et diocesana et subiectione 

Episcopali prefati Episcopi Hatecensis, seu gerentis se pro Episcopo Halecensi, 
ac ecdesie Halecensis et cuiuslibet alterius persane ecclesiastice in ipsius oppido 
et terra seu ducatu quamcunque spiritua\em seu ecclesiasticam potestatem, 
sive iurîsd ictionem se pretendenti habere, et eius ecdesîe seu dignitatîs to­

taliter in perpetuum eximatis, et etiam liberetis, constituentes et ordina11tes, 
quod solum et i,mned,iate sancte secii apostolice in spiritualibus subsit : ac deinde 

prefatum oppidum in Civitatem erigatis et Civitatis vocabulo decoretis, ac 
totam dictam terran'I seu ducatum lVlolda viensem, in quantum ad pre fatum 

ducem pertinet, ei<lem civitati pro diocesi ass,ignetis, et etiam deputetis, et 
ipsam diocesim certis terminis limitetis, et si ecclesia ibidem sit ad hoc con­

grua, iUam in cathedralem et Episcopalem etiam erîgatis. Si vero non sit 
ibidem talis ecclesia, unam ecclesiarn in fra ipsum oppidum in loco ad hoc 
congruo et honesto, et alias apto, fieri seu fabr icari decenti opere faciatis sub 

vocabulo beati Petri Apostoli vei alterius sancti , de quo iidcm dux et popu­
h1s comeotentur, dote competenti et substentacione sui presulis per ipsum 
Laczkonem, vei a lias ipsi cathedrali ecclesie primitus assignata, huiusmodique 

ecdesiam consecretis et ,in ea canonicatus, prebendas, dignitates, personatus 
et o fficia ac ca1Dellarn clericorum secularium vel relig-iosorum, prout vobis ma• 

gis expedire vklebitur, creetis et oi-dinetis, et hac vice duntaxat instituetis 
personas idoneas in eisdem, ipsisque personis huiusmodi canonicatus, preben­
das, dignitates, personatus et officia cum omnibt1s iuribus et pertinentiis suis 

auctoritate apostolica conferatis, et provideatis etiam de eisdem; ac în eadem 
ecclesia edatis statuta rationabilia et honesta, et alia in ipsis ecclesia ac ci­

vitate et diocesi , donec antistitern habuerint consecratum, faciatis et constitua­
tis, que loci ordinarius de iure facere posset, et que pro salute animarum 
ac conservatione. et ampliatione diete fidei eidem vestre discretioni utilia. et 
expedient,ia v,idebuntur; contradictores etc. Non obstante, si aliq uibus cornmu­
niter vel divisim a sede apostolica sit indultum, quod interdici, suspend i vei 

excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam vel 
expressam, ac de verbo ad v.erbum de induho huiusmodi mc11tionem. Datum 
apuol lVIontend iasconem IX. Kal. Augusti. Pontificatus nostri Anno Octavo. 

Ex Reg. orig. An. Vil[, corn. foi. 129. 

Thciner. llfon. hist. I-lung. II. 99 - Fejer, IX. 4. 246. Id. IX. i · 295. 

:27,288. Documente. Voi. I . Partea 2. 21 
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CXXV. 

1370. 1370. Papa Urbanu, V. scrie episcopilori.\ din Bohernia şi din Polonia, că 

·,,oivoduht Laţ'lcu din .A1olda-va, care daresce a se înt6rce la religiunea catolidî, a cerutu 
ca episcopu în Moldova pe calugăruliiî mi11oritu Andreiu din Cracovia; şi-i invită se cer­
ceteze, dacă călugărulu Andreiu e capabilu se guverneze bise1rica Moldove~, şi în casulu 
acesta se-lu ccmsacreze ca episcopM ali:i Siretului. 

U RBANUS EPISCOPIJS etc. Venerabilibus fratribus Ar~hiepiscopo Pra­
gens1 et .. . vVtatislaviensi ac . .. Cracoviensi Episcopis, salutem etc . Summi 
dispositione Rectoris aci regimen universalis ecdesie deputati curis assiduis an­
gimur et assidua meditatione pulsamur, ut esclesiis singulis pastor acceclat 
idoneus et Rector providus deputetur, qui populum sibi comrnissum sciat non 
!>Olum doctrina verbi , seci exemplo boni operis informare. Hodie sîqnidem per 
nos accepto, quod nobilis vir Laczko Dux Moldaviensis ac popuLus sui du­
catus, qui J.icet christianitatis nomine gloriarentur, tamen scismatici fuerant et 
adhuc erant, quorumdam fratrum orclinis Minorum preclicationibus inducti ab­
negare volebant omne s.cisrna et profiteri sanctam fidem , quam apostolica et 
catholica tenet ecdesia, ac pro parte ipsius Ducis no bis hur:nifoer supplicato, 
ut oppidurn suum Ceretense Haiecensis diocesis in c1v1tatern erigere et c1v1ta­
tis vocabulo insignire, ac ipsi Episcopum catholicum, qui ipsos ducem et po­
pulum in dicta fide instrueret et nu,triret, preficere dignaremur, nos vobis per 
nostras litteras dedimus in mandatis, ut si prefatus Dux et populus vellent 
firmiter, pure ac simpliciter fidem suscipere prelibatam, dictum oppidum, 

postquam predicti Dux et populus seu aliqua pars eorun1 , de qua vobis ex­
pediens videretur , abnegassent omne s6sma et dictam ficlem devote susce­
pissent et eam professi fuerint, în civita tem erigere et oppidum ipsum civitatis 
vocabulo decorare, ac ibidem ecclesiam cathedralem constitnere seu fieri facere 
studeretis, pro11t in eisdem litteris plenius continetur. Cmn itaque postmoclum 
pro parte dicti Ducis expositum fuerit coram nobis, quod, si prefaturn oppi­
dum per vos in civitatern erigi et ibidem huiusmodi ecclesiarn constitui seu 
fieri co11tingat, ut prefertur, dilectus filius Andreas de Cracovia dicti ordinis 
fratrum Minorum professor, in sacerdotio constitutus, utilis et idoneus esset 
ad regimen diete ecclesie, cum facta seu in cathedralem constituta extiterit ; 
ut prefertur: nos cupientes eidem ecclesie, si premissa fieri contingant, de 
persana ido1Jea provideri, qui sciat, velit et va leat predictam ecdesiam ac 
populum sibi commiss11m salubriter regerc: et feliciter gubernare, seci de 1p­
sius Andree meritis et Îdoneitate notitiam non habentes, fraternitati vestre, de 
qua in hiis et aliis fiduciam gerimus i11 domino specialem, per apostolica scripta 
commiuimus et mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum de per­
sona dicti Andree; si eum utaem et idoneurn ad regimen diete ecclesie esse 
repereritis; alioquin de alia persona utili et idonea, super quo vestras consci­
entias oneraimus, eidem ecdesie, cum, ut perrnitti,tur, facta seu constituta 
foerit, hac vice auctoritate nostra provideatis, preficientes eandem personam 
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ipsi ecclesie in Episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ec­
clesie sibi in spiritualibus et temporalibus pienarie committendo; et nichilo­
minus unus vestrum, adscitis et in hoc sibi assistentibus duo bus vei tri,bus 
al,iis catholicis antistitibus, gratiam et communionem apostolice sedis habentibus, 
eidem persane, de qua prefate ecdesie providebitis, munus consecrationis im­
pendat. Volumus autrem. quod ille ex vobis, qul eidem persene prefatum mu­
nus impendet, postqllam Hlud impenderit, ab eadern persona nostro et eccle­
sie Romane nornine recipiat fidelitatis debite sol itum iuramentllm iuxta formam, 
quam sub huila nostra lllittimus interclusam, quodque ale ex vobis, qui pre. 
fatum munus, ut prefertur, diete persane impendet, fo.rmam iuramenti, quad 
ipsa persana presta bit, no bis de verbo ad verbum per ipsius persane paten­
tes littera~ eius sigino sig11atas per propt·ium mmtium quantocius studeat de­
stinare. Datum apud Montemflasconem IX. Kal. Augusti. Pontificatus nostri 
Anna Octavo. 

Ex Reg. orig. An. VIU. cam. foi. 131. 
'f heiner, Man. h1st. Hung. II. pag.· 101. 

CXXVI. 

163 

1370. Papa Urbanu V. învită pe Nicolae Melsacu, profesoruli:i călugări loru minoriţi, 1370. 
să trimită 25 călug.ări în Rusia, în Litvania şi 11/oldova, pentru propagarea credinţei catolice. 

U RBANUS EP1scopus etc. Dilecto filio Nicolao dieto Melsac ordinis fra­
trum minorum professori, salntem etc. Ad excolendum Dominicam vineam În 
partibus R uscie, Lituvanie et \\! alachie, quas scismatici et gentaes inhabitant, 
mul tos mit tendos operarios necessarium extimantes, illos ad hoc aptos et promp­
tos per personas discretione et fidelitate pollentes recipi cupinrns et apostoUc-a 
solicitudine procura:nrns. De tuis igitur circumspectione ac fidelitate nobis fi d'e­
dig110 testimonio c-ommenda:tis gerentes in domino fiduciam pleniorem, tibi 
viginti quinql\e fratres ordinis minorum, cuius professor existis, quos vita, 
discretione et literatura idoneos ad hoc fore plltaveris , et de quibus cum per­
sonis eiusdem ordinis vei aliis quihuscumque te vaLeas informare , de quibus­
cunque nationibus et conventibus ass1m1endi et recipiendi ac clm:endi seu mi't­
tendi ad eas.dem partes, in quibus moram longam traxisse asseris , eisdemque 
fratrib11s, postqt1am per te assumpti foerint et recepti, ad easdem partes pro­
ficiendi, in eisdem morandi pro propaga6one et conservatione catholice fidei 
fideliter laborando, quorumcumque suorum prelatorum seu superiorum li:centia 
minime requisita, non abstantiblls regula et constitutionibus prefati ordinis et 
aliis contrari-îs quibuscunque, plenam concedimus tenore presentium facultatem. 
Da,tum apud MonternHasconem li. Nonas Augusti. Anno Octavo. 

Ex Reg. ori"g. An. VIII. cam. foi. 144. 

Theiner, Man. hist. Hung. H. pag. 102. - Fejer, lX. 4. 248. 
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CXXXII. 

1370. 1370. Papa Grigorie XI. învită pe regele Ludovicu din Ungaria se începă cati1 
mai 111 grabă resbdull1 asupra Turd!on,. şi ordon~ pentru scopuli:i acesta clerului din 
Ungaria se plătescă dişme din veniturile bisericesci. 

Gregorius XI. PP. Luclovico, regi Hungariae beUum contra tureas 
proponit, ad huncque finem decimas a clero Hungariae, ac Dal,natiae pen­
clendas iniungit, thesaurariis eatenus constitutis. An. l\lICCCLXX. 

l'ejer, IX, 6. ! 55. 

CXXVIII. 

, 370. 1370: Nobilimea din comitatttliii Cnaşului, în Bănatu, proscrie pe mai mulţi 

cltiue;;i şi iobagi rom/mi de acolo, şi le confiscă moşiile . 

N os, ladislaus dux Opulye Regni Hungarie palatinus et Jmlex Coma-
nornm, Memor:ie commendarnus, Quod cum nos regia celsituclo multiplicatis 
malefactoribus et regni sui depredatoribus ad quas scilicet Comitatus regni ac.I 
congregaciones generales celebrandas sua regia auctoritate nostrique palati­
natus officy debita requirente destinasset. Nosque inter ceteros t lungarie regni 
Comitatus vniuersitati nobilium et aliorum cuiusuis status ct condicionis ho­
minum Comitatus de Crassou pro compescenclis furibus et latronibus ac qui­
buslibet malefactoribus extirpandis cuilibet querulanti iusticia impendencla con­
grnenti feria secunda proxima post festum beatorum Phylippi ct Jacobi aposlo­
lon.1m prope Civitatem l\'Iezeusomplyo cong1·egacionem celebrassemus gene­
ratem In ipsaque congregac.ione nostra vniuersitatem nobilium dicti Comitatus 
Johannern filium Jadisfai fily Pousa: Johannem dictum Babig Andream dictum 
Torma Dyon,isium dictum Kepe Thomam dictum dyakoleh Petrum filium au­
rency Nicolaum de , .. usnuk, petrum filium Gegus Stephanum de Dayton 
ladislaum filium Galii Nicolaum filium Andree et Thomam filium Cosme tle